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også har mest glæde af, at man sætter skatten 
ned. Men som jeg var inde på i min ordførertale, 
var det jo sådan, at inden vi lavede den her skat- 
tereform, betalte de 10 pct. rigeste 11 gange så 
meget skat som de 10 pet. med de laveste ind- 
komster, og efter skattereformen er det tal så ble- 
vet 10,9. Så den der forargelse, man altid kan 
høre hos fru Mette Frederiksen, har jeg svært 
ved at genfinde i fakta med hensyn til, hvordan 
skattebyrden fordeler sig i forhold til indkomst- 
grupper i Danmark. 

Kl. 10:31 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Så er det spørgeren for anden korte bemærk- 
ning. 

Kl. 10:31 
Mette Frederiksen (S): 
Men så indrømmer Venstres ordfører jo også føl- 
gende: Dem, der taber på den her skattereform, 
dem, der får mindst ud af den her skattereform, 
dem, der ikke bliver forgyldt ved den her skatte- 
reform, er vores folkepensionister. Dem, der 
ikke for ret meget ud af den her skattereform, er 
vores førtidspensionister. Dem, der ikke får ret 
meget ud af den her skattereform, er vores so- 
cial- og sundhedsassistenter, vores social- og 
sundhedshjælpere. Det er de grupper, der ikke 
får noget eller meget, meget lidt ud af den her 
skattereform, mens dem, der får rigtig meget ud 
af den her skattereform, er de danskere, der i 
forvejen har de højeste indtægter, de bedste løn- 
ninger og de bedste vilkår i det her land. 

Kl. 10:32 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Ordføreren. 

Kl. 10:32 
Peter Christensen (V): 
Fru Mette Frederiksen har fuldstændig misfor- 
stået skattereformen og har simpelthen ikke sat 
sig ind i, hvordan fordelingseffekten er af de 
konkrete ændringer, vi laver. Der er ingen, der , 
taber på skattereformen. Der er ingen folkepen- 
sionister, der taber, for de vinder alle sammen, 
og derfor er det afgørende jo, at vi har kunnet 
lave en reform, hvor vi samtidig tilskynder til en 
ekstra indsats, som gør, at det i højere grad kan 
betale sig at gøre en ekstra indsats, uden at der 
er nogle grupper, som taber på reformen. Jeg sy- 
nes, at det er bemærkelsesværdigt, at det eneste 
socialdemokratiske svar, der er på området, er, 
at så vil man sætte skatten op. Midt i en økono- 
misk krise vil man fratage danskerne mulighe- 
den for i højere grad at kunne stimulere eget for- 
brug og sikre, at der er en tryghed for den priva- 

te økonomi. Det er bemærkelsesværdigt, at det 
skal være svaret til danskerne midt i en økono- 
misk krise. 

Kl. 10:33 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Den næste er hr. Carsten Hansen, værsgo. 

Kl. 10:33 
Carsten Hansen (S): 
Tak. Vi fik jo at vide i den meget blomstrende og 
selvrosende tale -  selvros hos statsministeren og 
hr. Peter Christensen er jo det eneste, man kan 
være sikker på her i tilværelsen -  at der er opnå- 
et gode resultater hele vejen. Så vil jeg stille to 
klare spørgsmål til hr. Peter Christensen: Hvad 
med de 53.000, der er blevet arbejdsløse, siden 
krisen satte ind? På trekvart år er der kommet 
53.000 nye arbejdsløse, som i øvrigt ikke får no- 
get ud af den skæve skattereform, eller rødvins- 
formen, som den er døbt i folkemunde. Kan hr. 
Peter Christensen ikke bekræfte, at det er rigtigt, 
at en arbejdsløs intet ekstra får ud af skatterefor- 
men -  af de gode resultater, som regeringen er 
stolt af -  og at man stort set intet har gjort i for- 
hold til 53.000 ekstra arbejdsløse? 

Kl. 10:34 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 10:34 
Peter Christensen (V): 
Jeg tror på, at det, når vi går ind og diskuterer 
den økonomisk krise, er afgørende, at vi får ved- 
taget initiativer, som kan øge beskæftigelsen her 
og nu. Vi bruger hele paletten, men samtidig 
sørger vi for, at de initiativer ikke ødelægger vo- 
res konkurrenceevne på sigt. For jeg har en klar 
tro på, at den økonomiske krise også vil være 
overstået i 2010, jeg kan jo ikke vide det, men 
gerne så hurtigt som muligt. Der er det jo vig- 
tigt, at vi, når der igen kommer gang i interna- 
tional økonomi og i dansk økonomi, kan få de 
mennesker i beskæftigelse så hurtigt som mu- 
ligt. 

Jeg kan også glæde mig over, at der er målin- 
ger, der viser, at blandt dem, som bliver afskedi- 
get, er der mange, der hurtigt finder job igen. 
Det er da heldigvis glædeligt for dem, at det lyk- 
kes. Men ellers gælder det jo om at sørge for, at 
der også er uddannelsestilbud, og at der i det 
hele taget er tilbud til dem, som desværre bliver 
ramt af ledighed, indtil der kommer gang i 
dansk økonomi og i verdensøkonomien igen. 

Kl. 10:35 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Spørgeren til anden korte bemærkning. 


